Folio 38. del Cartulario, documento xxix . 

In nomine domini Notum sit cunctis quod ego Ildefonsus dei gratia Rex 
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aragonum Comes barchinone et marchio provincia, pro saiute anime mee et 
in redemptione peccatorum meorum dono et concedo me ipsum ad sepelien-
dum in monasterio sánete marie de populeto. hoc laudo et affirmo. ita tamen 
quod si ualentiam capere possem et de meo proprio faceré monasterium in loco 
quod vocatur cepolla quod eidem monasterio donavi retineo me ibi posse 
sepeliri si vellem et ratum et firmum habeatur. ita ut de cetero nullam aliam 
possim eligere sepulturam preter illam de populeto sive preter illam de cepol
la ubi monasterium construendum deliberavi. et ipsum tamen sit in subiec-
cione et ordinatione monasterio populeti. et hoc mando ita esse ubicumque 
vita decessero. Quod estactum mense februarii. Anno domini M.0C.0Lxx.0v.0 
apud anglerolam in presentía dompni. b. terrachonensis archiepiscopi. ber-
nardi de anglerula. bertrañdi de Sancta cruce, fortunii de stada. et Gaucerandi 
de pinos. Signum |+| Ildefonsi Regis arag. comitis barchinone et marchionis 
provincie. Petrus dei gratia cesaraugustanus episcopus. Ego Guillermus de 
bassa domini Regis notarius scripsi eiusdem mandato hanc cartam et feci 
hoc sig-j-num. 

Num. xxx. 

In nomine domini Notum sit cunctis. Quod ego petrus infans dei gracia 
filius domini Ildefonsi Regis Aragonum pro salute anime mee et in redem
ptione peccatorum meorum dono et concedo me ipsum ad sepeliendum in mo
nasterio sánete marie de populeto. hoc laudo et affirmo. ita tamen quod si 
ualentiam capere possem, et de meo ipso faceré monasterium in loco qui voca
tur cepolla quod eidem monasterio donavi. retineo me ibi posse sepeliri si 
vellem. et ratum et firmum habeatur. ita ut de cetero nullam aliam possim 
eligere sepulturam preter illam de populeto. siue preter illam de cepolla ubi 
monasterium construendum deliberavi. et ipsum tamen sit in subieccione et 
ordinatione monasterio populeti. et hoc mando ita esse. ubicumque vita de
cessero. Quód est actum mense decembri anno domini M.0 c.0 xc.0 in presen
tía dompni. b. terrachonensis archiepiscopi apud populetum. signum |T| petri 
infantis dei gratia filii domini Ildefonsi Regis arag. Signum |+| Ildefonsi Regis 
arag. Comitis barch. et march. provincie etc. 

Por estos documentos se ve bien el propósito que tenían en el 
siglo X I I los monarcas de Aragón de conquistar á Valencia y que co
nocían bien la importancia estratégica del Puig para realizar su pro
pósito. No resultó Poblet heredado en el Puig, pero lo fué en Valencia, 
en Cuart y otras partes.